
Holohlavy
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.307940N, 15.860080E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 588 ha

Počet obyvatel: 920 PSČ: 503 03

Adresa URL: www.holohlavy.cz

Historie obce Holohlavy
Nejstarší písemná zpráva o obci pochází z roku 1318. Základem obce byla tvrz, kterou vlastnil rod Otmarů. V
roce 1425 ji dobyli táboři a pobořili ji. Po husitských válkách připadly Holohlavy panství Smiřickému.
Před rokem 1600 byla holohlavská farnost rozlehlá. V obci stála škola, která plnila funkci obvodové školy až
do výstavby budov ve Smiřicích a Černožicích. Byl zde špitál pro 8 pacientů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6387/holohlavy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:12:35


